

二、公司基本情況

(一) 公司基本情況簡介

1. 公司法定中文名稱：廣州藥業股份有限公司
 中文名稱縮寫：廣州藥業
 英文名稱：Guangzhou Pharmaceutical Company Limited
 英文名稱縮寫：GPC
2. 股票上市交易所名稱及編碼：A股：上海證券交易所
 代碼：600332 A股簡稱：廣州藥業
 H股：香港聯合交易所有限公司
 代碼：0874 H股簡稱：廣州藥業
3. 公司註冊及辦公地址：中國廣東省廣州市沙面北街45號
 郵政編碼：510130
 電話：(8620) 8121 8103
 傳真：(8620) 8121 6408
 公司國際互聯網網址：<http://www.gpc.com.cn>
 電子郵箱：sec@gpc.com.cn
 香港主要營業地點：香港金鐘道89號力寶中心第2座20樓2005室
4. 公司法定代表人：蔡志祥
5. 公司董事會秘書：何舒華
 證券事務代表：黃雪貞
 聯繫地址：中國廣東省廣州市沙面北街45號
 電話：(8620) 8121 8119/8121 8086
 傳真：(8620) 8121 6408
 電子郵箱：hesh@gpc.com.cn / huangxz@gpc.com.cn
6. 公司選定的信息披露報紙：中國《上海證券報》
 香港《經濟日報》、《The Standard》(英文報)
 中國證監會指定登載公司
 半年度報告的國際互聯網網址：<http://www.sse.com.cn>
 香港登載公司半年度報告互聯網網址：<http://www.hkex.com.hk>
 公司半年度報告備置地點：中國廣東省廣州市沙面北街45號二樓
 廣州藥業股份有限公司董事會秘書處
7. 公司其他有關資料：
 公司首次登記日期：一九九七年九月一日
 公司變更登記日期：二零零一年一月十七日
 公司登記地點：中國廣東省廣州市沙面北街45號
 企業法人營業執照號：4401011101830
 稅務登記號：44010063320680X

(二) 主要財務數據和指標

1. 按中國會計準則及制度編製的主要會計數據和財務指標(單位：人民幣元)

項目	本報告期末 (未經審計)	上年度期末 (經審計)	本報告期末比年初 數增減(%)
流動資產	3,334,006,397.76	3,223,046,083.99	3.44
流動負債	2,101,334,086.83	1,948,138,687.47	7.86
總資產	4,887,994,454.22	4,707,039,445.98	3.84
股東權益(不含少數股東權益)	2,413,697,962.22	2,429,476,382.41	(0.65)
每股淨資產	2.98	3.00	(0.65)
調整後的每股淨資產	2.89	2.92	(1.03)

項目	本報告期 (一至六月) (未經審計)	上年同期 (未經審計)	本報告期比上 年同期增減(%)
淨利潤	31,808,644.71	93,613,387.19	(66.02)
扣除非經常性損益後的淨利潤	34,599,221.46	99,241,692.35	(65.14)
每股收益(攤薄)	0.0392	0.1154	(66.02)
每股收益(加權)	0.0392	0.1154	(66.02)
淨資產收益率(攤薄)	1.32%	3.93%	(66.41)
淨資產收益率(加權)	1.30%	3.93%	(66.92)
經營活動產生的現金流量淨額	124,590,212.58	17,840,032.66	598.37

註：(1) 以上財務報表數據和指標均以合併報表數計算。

(2) 扣除非經常性損益涉及項目包括：(單位：人民幣元)

項目	金額
處置長期股權投資、固定資產產生的損失	2,417,886.51
短期投資損失	24,584.45
營業外收入	4,266,871.32
扣除計提的資產減值準備後的其他各項營業外支出	4,211,670.38
以前年度已經計提各項減值準備的轉回	9,046.84
所得稅影響數	(412,353.57)
合計	2,790,576.75

2. 按香港普遍採納之會計原則編製的主要會計數據及財務指標(單位：人民幣千元)

資產及負債摘要

項目	於二零零四年 六月三十日 (未經審計)	於二零零三年 十二月三十一日 (經審計)	本報告期末 比年初數增減(%)
流動資產	3,336,593	3,224,064	3.49
流動負債	2,166,988	2,010,183	7.80
總資產	5,135,500	4,954,091	3.66
總負債(包含少數股東權益)	2,598,661	2,402,674	8.16
資產淨值	2,536,839	2,551,417	(0.57)
每股淨資產(元)	3.13	3.15	(0.57)

業績摘要

項目	二零零四年 一至六月 (未經審計)	二零零三年 一至六月 (未經審計)	本報告期比 上年同期增減(%)
除稅前盈利	88,570	161,734	(45.24)
股東應佔盈利	34,076	91,102	(62.60)
每股盈利(元)	0.042	0.112	(62.60)

3. 按照中國會計準則及制度和香港普遍採納之會計原則編製的二零零四年半年度之淨利潤/股東應佔盈利及淨資產差異說明(單位：人民幣千元)

	二零零四年 六月三十日 (未經審計)	二零零三年 十二月三十一日 (經審計)
按中國會計準則及制度編製之淨資產	2,413,698	2,429,476
資本化之無形資產	53,348	58,571
固定資產重估價值差異	131,820	132,808
計提之過渡性醫療保險	(64,044)	(66,782)
計提之遞延稅款	20,157	12,708
少數股東權益差異	(18,140)	(15,364)
按香港普遍採納之會計原則編製之淨資產	<u>2,536,839</u>	<u>2,551,417</u>
	二零零四年 一至六月 (未經審計)	二零零三年 一至六月 (未經審計)
按中國會計準則及制度編製之淨利潤	31,809	93,613
無形資產之攤銷	(5,223)	(5,223)
固定資產重估增值部分所計提之折舊	(988)	(988)
沖銷多計提的研究開發費用	—	3,062
需通過利潤表確認之政府補助收入	1,100	—
計提之過渡性醫療保險	2,738	999
計提/(支銷)之遞延稅款	7,449	(1,426)
本期間回轉的壞賬準備	—	1,042
少數股東權益的變動差異	(2,809)	23
按香港普遍採納之會計原則編製之股東應佔盈利	<u>34,076</u>	<u>91,102</u>